
             Úřad městského obvodu 
                                                                                                                              Ústí nad Labem-Severní Terasa  

  
                                                                                                   Stavbařů 2823/2 
                                                                                                              400 11 Ústí nad Labem 
                                                                                                             www.severni-terasa.cz 

Městský obvod Ústí nad Labem – Severní Terasa, Stavbařů 2823/2, 400 11 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 274 511 url: www.severni-terasa.cz IČ: 00081531 

e-mail: podatelna.sevter@mag-ul.cz ID DS: 6aebn39 DIČ: CZ00081531  1 z 1 

 

Pravidla pro poskytování finančního daru Statutárního města Ústí nad Labem v rámci 

projektu „Podpora rodiny s prvorozeným dítětem“ 

Projekt „Podpora rodiny s prvorozeným dítětem“ (dále jen „projekt“) je poděkováním města Ústí 
nad Labem mladé generaci, která se rozhodne žít v Ústí nad Labem, založit zde rodinu a přivést 
v našem městě na svět své první dítě.  
Věcnou náplní projektu je poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč pro prvorodičku (dále jen 
„oprávněná osoba“).  
Organizační zabezpečení projektu zajišťuje Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Severní 
Terasa, ke kterému oprávněná osoba podá výše uvedenou přihlášku.  
 

Podmínky účasti v projektu „Podpora rodiny s prvorozeným dítětem a jejich využití: 

1. Do projektu se může přihlásit každá matka, která má státní občanství ČR, v době porodu 
trvalé bydliště v obvodu Severní Terasa a které se narodilo první dítě. 

2. Matka, která má při prvním porodu vícečetný porod (dvojčata, trojčata atp.), splňuje 
podmínku trvalého bydliště a státního občanství ČR, může žádat o finanční dar na každé 
toto narozené dítě.  

3. Matka, která jako své první dítě osvojila (adoptovala) dítě do jednoho roku věku a v době 
osvojení (adopce) má trvalé bydliště v obvodu Severní Terasa, pro toto dítě může o finanční 
dar zažádat. Pokud se této matce, po osvojení tohoto prvního dítěte, narodí dítě vlastní 
(fyziologicky se žena stane prvorodičkou) na finanční dar pro toto dítě nemá nárok. Pokud 
matka první dítě adoptovala, avšak finanční dar v rámci tohoto projektu a projektů 
předcházejících neobdržela a druhé dítě porodila (fyziologicky se žena stala prvorodičkou), 
obdrží finanční dar na toto druhé dítě. 

4. Pokud dítě při porodu nebo do data vyplacení finančního daru matce zemře, tento finanční 
dar matka neobdrží. V případě, že žena porodí další dítě, bude na ni pro tyto účely 
pohlíženo, jako na prvorodičku. Pokud zemře kterékoli dítě z vícečetného porodu, na toto 
dítě matka finanční dar neobdrží.  

5. Pokud matka při porodu nebo v době po podání přihlášky do programu, na základě které 
bude přiznán finanční dar, zemře, tento dar bude vyplacen zákonnému zástupci dítěte. 

6. Přihlášku může podat i osoba (jiný zákonný zástupce), které bylo dítě svěřeno do péče, 
pokud jsou naplněny výše uvedené podmínky programu. Osoba, jíž bylo dítě svěřeno do 
péče, musí tyto skutečnosti doložit (ověřená kopie pravomocného rozhodnutí soudu).  

7. Žádost lze podat do jednoho roku věku dítěte. 
8. Pokud bude poskytnut dar na základě nepravdivých údajů, které žadatel uvedl v žádosti o 

poskytnutí daru v rámci projektu „Podpora rodiny s prvorozeným dítětem“ je obdarovaný 
povinen dar na základě žádosti dárce v plné výši vrátit do 30 dnů ode dne obdržení výzvy k 
vrácení. 

9. Pro účely výkladu pojmu „trvalé bydliště“ v rámci tohoto projektu se tímto pojmem 
rozumí pojem „trvalý pobyt“ podle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 
a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.                                                                                                               

 


